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Nagrody Polskiego Towarzystwa Fizycznego
przyznane

W Auli Gmachu Fizyki Politechniki Warszawskiej rozpoczął się 38. Zjazd Fizyków Polskich.
Tegoroczny zjazd ma szczególny charakter, przypada bowiem w Światowym Roku Fizyki,
ustanowionym w związku z setną rocznicą ogłoszenia przez Alberta Einsteina teorii względności.
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"Fizyka w tej chwili nie jest tylko dziedziną nauki, jest także sposobem racjonalnego badania świata.
Znajomość praw fizyki przydaje się w codziennym życiu we wszelkich dziedzinach - nawet w takich
jak gotowanie, poezja czy prowadzenie biznesu" - powiedział prezes Polskiego Towarzystwa
Fizycznego prof. Maciej Kolwas.

W czasie uroczystości otwarcia wręczono tegoroczne nagrody PTF za najwybitniejsze osiągnięcia
w fizyce. Przyznano medale w trzech kategoriach: za dorobek naukowy, za popularyzację fizyki i za
osiągnięcia dydaktyczne.

Medal im. Mariana Smoluchowskiego za wybitny wkład w fizykę jądrową otrzymał prof. Jan Żylicz
z Instytutu Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Laureatem medalu im. Krzysztofa Ernsta za
popularyzację został dr. hab. Maciej Geller z Instytutu Fizyki Doświadczalnej Uniwersytetu
Warszawskiego za zainicjowanie i organizację warszawskiego Festiwalu Nauki.

Trzecią z nagród, za dydaktykę, jury przyznało dr Adamowi Smólskiemu, nauczycielowi i redaktorowi
pisma "Fizyka w szkole" za zorganizowanie konkursu fizycznego "Lwiątko".

Nagrodę specjalną z okazji Światowego Roku Fizyki otrzymał dr Konrad Banaszek z Instytutu Fizyki
Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu za badania w dziedzinie mechaniki kwantowej.

W programie trwającej do piątku imprezy są sesje naukowe poświęcone najnowszym odkryciom oraz
rozwijającym się dopiero działom fizyki, takim jak nanospintronika czy informatyka kwantowa. Nie
zabraknie także zajęć o humanistycznym charakterze - prelegenci będą mówić o fizyce dla kucharzy,
poetów i biznesmenów.

Na prośbę fizyków, specjalnie na tegoroczny zjazd, wybitny kompozytor Wojciech Kilar skomponował
utwór "Sinfonia de motu" (Symfonia o ruchu). Jego uroczysta prapremiera odbędzie się
w poniedziałek wieczorem w Filharmonii Narodowej.

PAP - Nauka w Polsce, Szymon Łucyk  
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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